

پرسش ۲۸۰: آیا فرستاده‌ی امام(ع) از آشکار نمودن چهره‌اش می‌ترسد؟

السؤال / ۲۸۰: من يدعي أنه مرسل للناس هل يخشى أن يكشف صورته بمقطع فيديو ويخبرهم من أبوه وجده؟ ويظهر للناس ما هي العلامات التي في جسمه حسب ما ينقل أتباعك. وهذا أقل ما يعرف به المرء المدعي لهذا الأمر، علماً إن هناك مطالب أكبر. اكتفي بهذا. الذي يدعي مثلك لا تهمة العواقب، أتمنى الإجابة ولكم الشكر.

المرسل: أم هاني - العراق

کسی که ادعا می‌کند به سوی مردم فرستاده شده است، آیا از این که در یک کلیپ ویدئویی چهره‌ی خود را آشکار نماید و به مردم بگوید که پدر و جدش چه کسی است می‌ترسد؟! و از این که علامت‌ها و نشانه‌هایی که در بدنش است را آشکار سازد (طبق آنچه از پیروانش نقل می‌شود) بیم دارد؟! این کمترین چیزی است که انسان مدعی این امر براساس آن شناخته می‌شود. البته در این خصوص مطالب بیشتری وجود دارد ولی من به همین مقدار اکتفا می‌کنم. کسی که ادعایی مانند ادعای شما دارد، از عواقب کار نمی‌هراسد. خواهش می‌کنم پاسخ دهید. با تشکر از شما.

فرستنده: ام هانی - عراق

الجواب: بسم الله الرحمن الرحيم، الحمد لله رب العالمين، وصلى الله على محمد وآله الأئمة والمهديين وسلم تسليماً.

مسألة التخفي والتقية من الظالمين وأعداء الأئمة (ع)، فعلها من هو خير من السيد أحمد الحسن، ألم تنطق الروايات بأن الإمام المهدي (ع) غاب خشية القتل، بل حرم حتى إذاعة اسمه الشريف؟! فإن كنت لم تطلعي على ذلك فهাকে:

پاسخ:

بسم الله الرحمن الرحيم، الحمد لله رب العالمين، و صلى الله على محمد و آله
الائمة و المهديين و سلم تسليماً.

موضوع پوشیدگی و تقیه از ستمگران و دشمنان ائمه (ع) چیزی است که کسی که
برتر از سید احمد الحسن است، آن را انجام داده است. آیا در روایات نیامده است که
امام مهدی (ع) از ترس کشته شدن مخفی گشت و حتی افشای نام شریف او نیز حرام
است؟! اگر در این خصوص اطلاعی نداری، بفرما:

**عن زرارة، قال: قال أبو عبد الله (ع): (يا زرارة، لا بد للقاءم (ع) من
غيبه، قلت: ولم؟ قال: يخاف على نفسه وأوماً بيده إلى بطنه) [485].**

از زراره نقل شده است که امام ابو عبدالله (ع) فرمود: «ای زراره! قائم (ع) ناگزیر از
غیبت است». گفتم: از چه روی؟ فرمود: «او بر جان خویش می ترسد»، و با دستش به
شکم خود اشاره نمود [486].

**و عن أبي عبد الله الصالحی، قال: سألتني أصحابنا بعد مضي أبي محمد
أن أسأل عن الاسم والمكان، فخرج الجواب: (إن دلتم على الاسم
أذاعوه، وإن عرفوا المكان دلوا عليه) [487].**

ابو عبدالله صالحی گفت: پس از رحلت حضرت امام عسکری (ع) از من پرسیدند که
اسم و مکان (مهدی (ع)) را بپرسم. جواب رسید: «اگر شما آنان را بر اسم (نشانه) من
آگاه سازید، آن را فاش می سازند و اگر مکان را بدانند، به سوی آن راه می یابند» [488].

**فهل أنك ستعرضين أيضاً على الإمام المهدي (ع) وتقولون له: إن من
كان مثلك فلا يخاف العواقب!؟**

با این حساب آیا شما از امام مهدی (ع) نیز روی گردان هستی و به آن حضرت می‌گویی: کسی مثل تو، از عاقبت امر هراسی به خود راه نمی‌دهد؟!!

ثم لماذا تخذلون أولياء الله وتقفون في صف أعدائهم ثم تقولون لماذا لا يظهرون لنا! أليس قد شردوا واستتروا بسبب خذلانكم لهم؟ فما لكم كيف تحكمون؟!

چرا شما از یاری اولیای خدا دست می‌کشید و در صف دشمنان آنها می‌ایستید، سپس می‌گویید از چه روی برای ما ظاهر نمی‌شوند؟! آیا جز این است که به دلیل خذلانی که نسبت به آنها روا داشتید، آواره و مخفی شده‌اند؟ «فما لكم كيف تحكمون» (شما را چه می‌شود؟ چگونه قضاوت می‌کنید؟).

أليس كان الأجدر بك أن تعكفي على دراسة أدلة السيد أحمد الحسن عسى أن يهديك الله تعالى إلى سواء السبيل، وتتركي سبيل المشككين والمرتابين؟ قبل أن تقولي يا ليتني اتخذت مع الرسول سبيلاً، كما حكا الله تعالى حال المكذبين للرسول (ع): (وَيَوْمَ يَعَضُّ الظَّالِمُ عَلَى يَدَيْهِ يَقُولُ يَا لَيْتَنِي اتَّخَذْتُ مَعَ الرَّسُولِ سَبِيلًا) [489]، وقال تعالى: (قُلْ أَرَأَيْتُمْ إِنْ كَانَ مِنْ عِنْدِ اللَّهِ ثُمَّ كَفَرْتُمْ بِهِ مَنْ أَضَلُّ مِمَّنْ هُوَ فِي شِقَاقِ بَعِيدٍ) [490]، وقال تعالى: (قَالَ يَا قَوْمِ أَرَأَيْتُمْ إِنْ كُنْتُ عَلَىٰ بَيِّنَةٍ مِّن رَّبِّي وَأَتَانِي رَحْمَةً مِّنْ عِنْدِهِ فَعُمِّيَتْ عَلَيْكُمْ أَنُلْزِمُكُمْوهَا وَأَنْتُمْ لَهَا كَارِهُونَ) [491].

**اللجنة العلمية - أنصار الإمام المهدي (مکن الله له في الأرض)
الشيخ ناظم
العقيلي**

آیا برای شما بهتر نیست که به بررسی ادله‌ی سید احمد الحسن بپردازى، تا شاید خدای تعالی شما را به راه راست رهنمون گردد و راه اشکال‌گیران و شک‌کنندگان را

ترک گویی، پیش از آن که بگویی، « ای کاش در راهی که رسول در پیش گرفته بود سلوک می کردم؟ »؛ همان گونه که خداوند وضعیت کسانی که پیامبران را تکذیب کرده‌اند بیان داشته است: « روزی که ظالم دستان خود را به دندان گزد و گوید: ای کاش راهی را که رسول در پیش گرفته بود، در پیش گرفته بودم! » [492] و « بگو: چه می بینید؟ اگر این کتاب از جانب خدا باشد و شما به آن ایمان نیاورید. گمراه‌تر از کسی که همچنان راه مخالفت در پیش گرفته است، کیست؟ » [493] و « گفت: ای قوم من چه می گوید اگر از پروردگارم حجتی به همراه داشته باشم و او مرا رحمت خویش ارزانی کرده باشد و شما از دیدن آن ناتوان باشید. آیا در حالی که خود نمی‌خواهید، شما را به اکراه به قبول آن واداریم؟ » [494].

و الحمد لله رب العالمین.

هیأت علمی - انصار امام مهدی (ع) (خداوند در زمین تمکینش دهد)

شیخ ناظم عقیلی



[485] - بحار الأنوار: ج 52 ص 96.

[486] - بحار الأنوار: ج 52 ص 96.

[487] - الکافی: ج 1 ص 333.

[488] - کافی: ج 1 ص 333.

[489] - الفرقان: 27.

[490] - فصلت: 52.

[491] - هود: 28.

[492] - فرقان: 27.

[493] - فصلت: 52.

[494] - هود: 28.